

単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 3 0 日に契約した桂川横大路下島地区堤防強化他工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システム
に保管する。

令和 7 年 8 月 8 日

発注者	住所 氏名	大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 1 0 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 淀川河川事務所長 西澤 洋行
-----	----------	---

受注者	住所 氏名	京都府京都市下京区五条通西洞院西入小柳町 5 1 8 公成建設（株） 代表取締役 絹川 雅則
-----	----------	--

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		127,353,671	
河川土工		式	1		4,040,636	
盛土工		m3	310		2,228,198	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,638,840	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		21,966	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		495,040	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		72,352	
盛土工(ICT)		m3	50		111,478	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		11,350	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		87,360	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		12,768	
法面整形工(ICT)		式	1		183,335	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	370	495.5	183,335	
残土処理工		式	1		1,517,625	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,323,750	
残土等処分		m3	250	775.5	193,875	
矢板護岸工		式	1		89,231,651	
作業土工		式	1		1,043,215	
笠コンクリート工		式	1		3,679,280	
笠コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 215cm 高さ 30cm	m	110	33,448	3,679,280	
矢板工		式	1		84,509,156	
広幅鋼矢板	25H型 広幅鋼矢板平均長さ 16m 鋼矢板打込長 15m	枚	122	692,698	84,509,156	
法覆護岸工		式	1		21,979,121	
作業土工		式	1		653,310	
法面整形工		式	1		759,784	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	790	805.3	636,187	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	310	398.7	123,597	
コンクリートブロック工		式	1		16,445,621	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強ブロック		m2	776	20,310	15,760,560	
小口止コンクリート	小口止-1 W=200 18-8-40(高炉)	箇所	1	14,388	14,388	
小口止コンクリート	小口止-2 W=200 18-8-40(高炉)	箇所	1	7,194	7,194	
小口止コンクリート	小口止-3 W=200 18-8-40(高炉)	箇所	1	7,194	7,194	
小口止コンクリート	小口止-4 W=200 18-8-40(高炉)	箇所	1	7,194	7,194	
小口止コンクリート	小口止-5 W=200 18-8-40(高炉)	箇所	1	14,388	14,388	
小口止コンクリート	小口止-6 W=200 18-8-40(高炉)	箇所	1	7,194	7,194	
小口止コンクリート	小口止-7 W=200 18-8-40(高炉)	箇所	1	7,194	7,194	
法留基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 38cm 高さ 50cm	m	40	14,817	592,680	
間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	0.7	39,479	27,635	
多自然護岸工		式	1		3,226,216	
ブロックマット	1:2.0以上 1:3.0未満	m2	371	8,696	3,226,216	
天端工		式	1		253,420	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	50,684	253,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		640,770	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満					
		m2	310	2,067	640,770	
付帯道路工						
		式	1		5,203,691	
作業土工						
		式	1		431,540	
アスファルト舗装工						
(天端舗装)						
		式	1		1,804,460	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	589	464.6	273,649	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)					
		m2	589	2,599	1,530,811	
アスファルト舗装工						
(坂路)						
		式	1		399,080	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュヤン RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	190	464.6	88,274	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	186	1,671	310,806	
アスファルト舗装工						
(撤去復旧)						
		式	1		121,662	
上層路盤(歩道部)	再生粒度調整碎石 RM-30 仕上り 厚 100mm					
		m2	20	814.1	16,282	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 60mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm超70mm以下)					
		m2	20	3,025	60,500	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚 50mm以下)					
		m2	20	2,244	44,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
碎石舗装工						
		式	1		378,168	
碎石舗装	RC-40 敷厚300mm					
		m2	171	1,112	190,152	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					
		式	1		68,100	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		116,520	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		3,396	
舗装止工						
		式	1		2,068,781	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
		m	481	4,301	2,068,781	
構造物撤去工						
		式	1		15,379	
構造物取壊し工						
		式	1		4,405	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	1	623.4	623	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10cm					
		m2	20	189.1	3,782	
運搬処理工						
		式	1		10,974	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	2	3,343	6,686	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	2,144	4,288	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		6,883,193	
工事用道路工						
		式	1		376,709	
碎石舗装	RC-40 敷厚150mm					
		m2	679	554.8	376,709	
工事用道路工						
		式	1		1,747,284	
工事用道路盛土	2.5m未満					
		式	1		351,180	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		87,360	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		12,768	
碎石舗装	RC-40 敷厚150mm					
		式	1		185,858	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去					
		式	1		840,024	
工事用道路盛土撤去						
		式	1		32,252	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		225,390	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		12,452	
交通管理工						
		式	1		4,759,200	
交通誘導警備員						
		式	1		4,759,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		127,353,671	
共通仮設費		式	1		17,949,971	
共通仮設費		式	1		7,163,509	
運搬費		式	1		4,404,394	
建設機械運搬費		式	1		254,376	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,049,262	
仮設材運搬費		式	1		2,100,756	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,759,115	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,786,462	
純工事費		式	1		145,303,642	
現場管理費		式	1		38,200,611	
工事原価		式	1		183,504,253	
一般管理費等		式	1		28,675,747	
工事価格		式	1		212,180,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		21,218,000	
工事費計		式	1		233,398,000	